[image: image1.png]

АдминистрациЯ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от       18.02.2019                                                                                         № 8-р
станица Гривенская

О мерах по обеспечению сохранности линий и сооружений связи

В соответствии с Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства  РФ № 578 от 09 июня 1995 года и постановлением главы администрации Краснодарского края от 03 мая 2000 года № 321 «О мерах по обеспечению сохранности линий, сооружений связи  и радиофикации» и для обеспечения сохранности кабельных линий связи на территории Гривенского сельского поселения Калининского района:

1.Рекомендовать:

1.1.Руководителям предприятий, предпринимателям, руководителям
КФХ любого вида земляные работы производить по проектам, согласованным с Западным МРУС Краснодарского филиала ОАО «Ростелеком»  при  обязательном присутствии его представителя.
1.2. Руководителям предприятий предоставить представителю Западного  МРУС Краснодарского филиала ОАО «Ростелеком»    списки механизаторов работающих на землеройных машинах для проведения с ними разъяснительной работы и инструктажа по правилам работы в охранной зоне кабеля.

2.Ответственными за проведение земляных работ в охранных зонах линий связи являются руководители предприятий, кем выполняются данные работы.

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Гривенского сельского поселения
Калининского района                                                                               Л.Г.Фикс
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  распоряжение администрации Гривенского сельского поселения Калининского района  от  18.02.2019 № 8-р
«О  мерах по обеспечению сохранности линий и сооружений связи»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации
Гривенского сельского поселения

Калининского района
Начальник общего отдела                                                                    Т.Н.Юрьева